
                                                                                                   

 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DI SELEZIONE DOCENTI E PERSONALE ATA 

PROGETTO ERASMUS+ KA1 

Progetto Erasmus+ Azione KA1- PNRR 2023 – 1-IT02-KA121-SCH-000119586 -  CUP: 
B56E23004900006 

Oggetto: graduatoria DEFINITIVA selezione progetto ERASMUS+ KA1   Borse di studio  Germania- 
Irlanda - Portogallo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’INDIRE n. 2590 del 22 gennaio 2025, relativo 

all’ammissione a finanziamento  integrativo per la quota di budget non attribuita in sede di 

approvazione dei progetti di mobilità delle graduatorie KA122 – settore scuola, con riferimento 

alla scadenza del 23 febbraio 2023 – Programma Erasmus+, invito a presentare proposte 2023 

– EAC/A10/2022 (2022/C 444/07) e alla scadenza del 20 febbraio 2024 – Programma 

Erasmus+, 

invito a presentare proposte 2024 – EAC/A07/2023 (C/2023/1262), a valere sul “Progetto per 

la realizzazione di scambi ed esperienze formative all’estero per il personale scolastico”, 

previsto nell’ambito del potenziamento del Programma Erasmus+2021–2027, finanziato dal 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4, Componente 1, Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, con risorse dell’Unione europea – Next Generation EU. 

CUP B56E23004900006. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO – SCORRIMENTO GRADUATORIE  

Erasmus+ AZIONE KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA- TIPO 

ACCREDITAMENTO: KA120 - 

VISTE le disposizioni e istruzioni emanate per la realizzazione del Programma ERASMUS+; 

PRESO ATTO degli esiti pubblicati dall’AN Indire, attraverso i quali si apprende che l’IIS Marco 

Tullio Cicerone ha ricevuto un finanziamento pari a € 44.608,00 per la realizzazione delle 

attività di mobilità del personale scolastico. 



                                                                                                   

 
 

 

VISTA la sottoscrizione dell’accordo di concessione con l’INDIRE, prot. 6287 del 06/08/2025; 

VISTO il bando di selezione prot. 7795 del 08/10/2025 con cui l’IIS “M.T. Cicerone” ha messo  a 

disposizione n. 15 borse di mobilità a favore del personale docente e non docente  per attività 

di formazione all’estero ; 

CONSIDERATE le istanze utilmente pervenute entro il termine del 15 ottobre 2025; 

VISTA la convocazione della commissione per la valutazione delle istanze, Prot.n. 8079  del 

16/10/2025; 

VISTO il verbale redatto dalla commissione , prot. 8130 del 18/10/2025; 

VISTO che non è stata valutata  la domanda di partecipazione della docente Duminico 

Concetta , assunta al prot. n. 8032 del 15.10.2025, in quanto la docente  risulta titolare di 

contratto a tempo determinato con scadenza 1 novembre 2025, anteriore quindi alle date 

previste per le partenze;  

VISTA l’ assenza di reclami avverso la  graduatoria provvisoria Prot. 0008143/U del 

18/10/2025; 

DISPONE 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie per l’ammissione al progetto dei candidati che 

hanno presentato domanda come di seguito elencati: 

Corso strutturato di metodologie didattiche** 

GERMANIA 1^ o unica scelta    

Colucci Annamaria  26,5 

Iania Tiziana  25,5 

Lombardi Domenico 20 

GERMANIA 2^ scelta    

Prisco Chiara (rinuncia) 32,5 

Tepedino Elia (rinuncia) 30 

Cappelli Maria  (rinuncia) 24 

Morena Antonietta (rinuncia) 23,5 

Priore Enza  14 



                                                                                                   

 
 

 

Radesca Michele ** 13 

  GERMANIA 3^ scelta    

Merola Dina * 28 

Petrizzo Giuseppe * 24,5 

Piciocchi Antonietta (rinuncia) 23 

Vanacore Luigi * 23 

Capozzolo Claudio 21 

Iezza Rosa  18 

Lettieri Vincenza  18 

Tropiano Lorenza  15 

  
Corso strutturato di metodologie didattiche 
 

PORTOGALLO  1^ o unica scelta  
  

Prisco Chiara  32,5 

Gasaro Michelina   32 

Tepedino Elia  30 

Merola Dina * 28 

Petrizzo Giuseppe * 24,5 

Cappelli Maria   24 

Morena Antonietta (rinuncia) 23,5 

Piciocchi Antonietta (rinuncia) 23 

Vanacore Luigi * 23 

Pasquale Maria Rosetta  21 

Capozzoli Francesco 16 

Priore Enza  14 

PORTOGALLO   2^ scelta   

Colucci Annamaria  26,5 

Iania Tiziana  25,5 

Manzione Maria Assunta  21,5 

Capozzolo Claudio  21 

Vassallo Rosa  21 



                                                                                                   

 
 

 

Lombardi Domenico 20 

Iezza Rosa  18 

Lettieri Vincenza  18 

Tropiano Lorenza  15 

Petrone Angela  13 

  

Corso strutturato di lingue  

 IRLANDA  1^ o unica scelta    

Manzione Maria Assunta  21,5 

Capozzolo Claudio  21 

Vassallo Rosa  21 

Ferrari Caterina* 20,5 

D’Alessio Michele * 18,5 

Iezza Rosa  18 

Lettieri Vincenza  18 

Tropiano Lorenza  15 

Petrone Angela  13 

Radesca Michele  13 

IRLANDA  2^ scelta   

Merola Dina * 28 

Petrizzo Giuseppe* 24,5 

Piciocchi Antonietta 23 

Vanacore Luigi* 23 

IRLANDA  3^ scelta   

Cappelli Maria  24 

Morena Antonietta 23,5 

* partecipanti che hanno già beneficiato di analoghe borse di mobilità 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.       

 Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Antonella Vairo 


		2025-10-23T15:34:20+0200
	ANTONELLA VAIRO




